UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

______________________

       Số:          /TB-SGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do- Hạnh phúc

_____________________________

Long An, ngày      tháng 5 năm 2020

THÔNG BÁO
Kết quả lựa chọn sách giáo khoa lớp 1, năm học 2020 – 2021

trên địa bàn tỉnh Long An

Căn cứ Thông tư số 01/2020/TT-BGDĐT ngày 30/01/2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo về hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục

phổ thông;

Căn cứ Quyết định số 645/QĐ-UBND ngày 28/02/2020 của UBND tỉnh

Long An về việc ban hành Bộ tiêu chí lựa chọn sách giáo khoa Chương trình

giáo dục phổ thông đối với lớp 1 năm học 2020 – 2021 trên địa bàn tỉnh Long

An;

Căn cứ Báo cáo số 1322/BC-SGDĐT ngày 28/4/2020 của Sở GD&ĐT

Long An v/v lựa chọn sách giáo khoa lớp 1 theo chương trình giáo dục phổ

thông 2018 năm học 2020 – 2021;

Căn cứ công văn số 2726/UBND-VHXH ngày 13/5/2020 của UBND

tỉnh v/v lựa chọn bộ sách giáo khoa lớp 1 sử dụng trong năm học 2020-2021,

UBND tỉnh đã đồng ý với kết quả lựa chọn 01 bộ sách giáo khoa lớp 1 sử dụng

trong năm học 2020-2021, cụ thể danh mục bộ sách gồm 8 sách với 07 môn và

01 hoạt động giáo dục đã được lựa chọn (đính kèm phụ lục).

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Trưởng phòng Phòng Giáo dục và Đào tạo

các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các cơ sở giáo dục cấp tiểu học và thủ

trưởng các trường trực thuộc có cấp tiểu học tổ chức công bố danh mục sách

giáo khoa lớp 1 được lựa chọn trước ngày 23/5/2020 theo Điều 9 của Thông tư

số 01/2020/TT-BGDĐT, ngày 30/01/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc

Hướng dẫn việc lựa chọn sách giáo khoa trong cơ sở giáo dục phổ thông và đồng

thời thông báo cho phụ huynh học sinh biết để phối hợp thực hiện.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố theo dõi, giám sát

việc tổ chức công bố danh mục sách giáo khoa lớp 1 được lựa chọn tại các cơ sở

giáo dục./.

Nơi nhận:
- Bộ GD&ĐT (Vụ GDTH);
- UBND tỉnh;
- Ban TGTU;
- HĐND tỉnh (Ban VHXH);
- Giám đốc, các PGĐ;
- Các phòng Sở, Thanh tra Sở;
- UBND huyện, TX, TP;
- PGD&ĐT các huyện, TX, TP;
- Trường NDTKT tỉnh;
- Trường TH, THCS&THPT Bồ Đề Phương Duy;
- Trường TH, THCS&THPT iSCHOOL Long An;
- Lưu: VT, P.GDMN-GDTH.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thanh Tiệp

DANH MỤC BỘ SÁCH GIÁO KHOA LỚP 1
 SỬ DỤNG CHUNG CHO CẢ TỈNH

NĂM HỌC 2020-2021

(Đính kèm Công văn số             /TB-SGDĐT ngày      /5/2020
của Sở GD&ĐT)

TT
Tên sách
được lựa

chọn
Tên tác giả

Thuộc
bộ sách

Nhà xuất bản

1 Tiếng Việt
Nguyễn Minh Thuyết
(Tổng chủ biên kiêm chủ biên)

Cánh
diều

Nhà xuất bản Đại
học sư phạm thành
phố Hồ Chí Minh

2 Toán
Đỗ Đức Thái (Tổng Chủ
biên),
Đỗ Tiến Đạt (Chủ biên)

Cánh
diều

Nhà xuất bản Đại
học sư phạm.

3 Tự nhiên
và Xã hội

Mai Sỹ Tuấn (Tổng Chủ biên)
Bùi Phương Nga (Chủ biên)

Cánh
diều

Nhà xuất bản Đại
học sư phạm.

4 Đạo đức
Lưu Thu Thủy (Tổng Chủ
biên kiêm Chủ biên)

Cánh
diều

Nhà xuất bản Đại
học sư phạm thành
phố Hồ Chí Minh

5 Giáo dục
Thể chất

Đặng Ngọc Quang (Tổng Chủ
biên kiêm Chủ biên)

Cánh
diều

Nhà xuất bản Đại
học sư phạm.

6 Mĩ thuật
Nguyễn Tuấn Cường, Nguyễn
Thị Nhung (đồng Chủ biên)

Cánh
diều

Nhà xuất bản Đại
học sư phạm.

7 Âm nhạc
Lê Anh Tuấn (Tổng Chủ biên
kiêm Chủ biên)

Cánh
diều

Nhà xuất bản Đại
học sư phạm thành
phố Hồ Chí Minh

8 Hoạt động
trải nghiệm

Nguyễn Dục Quang (Tổng
Chủ biên kiêm Chủ biên)

Cánh
diều

Nhà xuất bản Đại
học sư phạm thành
phố Hồ Chí Minh

Tổng cộng 08 sách giáo khoa.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-05-19T16:58:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thanh Tiệp<tiepnt@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-19T17:36:55+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-19T17:36:56+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2020-05-19T17:36:56+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!